
 

1 

 

PLÁN ČINNOSTI  A  NOMINAČNÍ KRITÉRIA RDM  2015 
 

 
1. Hlavní cíle sezony 
Získání medailového umístění na MS v Györu v Maďarsku. Přípravný závod pro 
část družstva bude ME ve Slovinsku. 
  
 
2. Realizační tým 
Realizační tým tvoří vedoucí trenér RDM Tomáš Ježek, jeho asistenti Pavel 
Dufek a Martin Kolanda. 
 
 
3. Složení RDM 
RDM je společné pro seniory, „U23“ i juniory. Družstvo seniorů bude doplňovat 
pouze úzký výběr nejlepších juniorů. Pro „U23“ nebude vypsán zvláštní NZ, ale 
vedoucí RDM může podle výkonnosti sportovce v dospělé kategorii vybrat 
závodníka ke startu v „U23“, pokud bude nominován v dospělé kategorii a bude 
schopen absolvovat obě disciplíny. Závodu SP se zúčastní pouze samoplátci.  
 
 
4. Program RDM a plán akcí 2015 
 
4.1. Hlavní akce: 
13.6.  NZ pro ME, Zbraslav 
3.- 5.7. ME Bohinj, SLO 
11.- 13.9. MS Györ, HUN 
3.- 4.10.  MČR, Týn nad Vltavou 
 
 
4.2. Přípravné maratony pro SP a MS: 
18.4. Waterland marathon – Amsterdam, NED (pro K1) (http://www.kvviking.nl/2011/de-marathon) 

27.6. Crestuma marathon, POR (www.cncrestuma.pt) 
25.7. Amager Rundt - København, NED (http://www.amagerstrandparkrundt.dk/) 
1.- 2.8. SP Brandenburg, GER (pro K1 a C1) 
8.8. Dalsland Kanot marathon, SWE (http://www.kanotmaraton.se) 
15.8. České Budějovice – Praha, krátký závod, CZE (http://budejovicepraha.cz/) 

 
 
 
 
 
 

http://www.kvviking.nl/2011/de-marathon
http://www.cncrestuma.pt/
http://www.amagerstrandparkrundt.dk/
http://www.kanotmaraton.se/
http://budejovicepraha.cz/


 

2 

 

 
4.3. Ostatní akce: 
Mezinárodní závody K4 Valladolid a K2 Sella (oba ve Španělsku) a případné 
podobné závody obsadíme pouze v případě finanční účasti zájemců a pozvánky 
od pořadatelů. ČSK nehradí účast závodníků na těchto akcích. Družstvo na tyto 
akce bude sestaveno podle aktuální výkonnosti závodníků v roce 2015.  
Zájemci o účast nejen na níže uvedených akcích se mohou zúčastnit na vlastní 
náklady. Pokud o to sportovec prostřednictvím svého oddílu požádá, svaz zajistí 
zaslání přihlášky. 10 z těchto závodů bude zařazeno v Classic Canoe Marathon 
World Series, zaštítěný pod ICF (jen dospělí na singlech). Podrobné informace o 
typu závodu u vedoucího RDM. Konkrétní závody budou vybrány až po 
aktualizaci ICF termínové listiny. 
Podle Soutěžních směrnic jsou účastníci nebo jejich kluby povinni svůj případný 
start na mezinárodním závodě předem ohlásit na ČSK. 
  
 
- leden – Rio Negro marathon, ARG (http://www.regatadelrionegro.com.ar/) 
- leden – Drak Challenge, JAR (www.drak.co.za) 
- únor – Dusi marathon, JAR (http://www.dusi.org.za/) 
- březen – Devizes to Westminster – Londýn, GBR (http://www.dwrace.org.uk/) 
- duben – Waterland marathon – Amsterdam, NED (http://www.kvviking.nl/2011/de-marathon) 
- duben - Danube Marathon, SVK (http://www.canoe.sk/index.php?go=preteky) 
- červen – Dordogne Integrale marathon, FRA (http://www.adndordogne.org/) 
- červenec – Crestuma marathon, POR (www.cncrestuma.pt) 
- červenec – Amager Rundt - København, NED (http://www.amagerstrandparkrundt.dk/) 
- červenec – Berg marathon – Cape Town, JAR (http://www.windhoekberg.co.za/) 
- srpen – Avon Descent marathon – Perth, AUS (http://www.avondescent.com.au/) 
- srpen – Sella marathon – Asturias, ESP (http://www.descensodelsella.com/) 
- srpen – České Budějovice – Praha, CZE (http://budejovicepraha.cz/) 
- srpen - Dalsland Kanot marathon, SWE (http://www.kanotmaraton.se) 
- srpen – Madeira Island Race, Madeira (http://www.madeiraemcanoa.com/) 
- září – Tour de Gudenaa marathon – Skanderborg, DEN (http://www.tourdegudenaa.dk/) 
- září – Východočeský maraton – Pardubice (http://kvt.pardubice.cz/vvm/) 
- září - Hargašov Memoriál, SVK (http://www.canoe.sk/index.php?go=preteky) 
- září – Austrian Marathon Championship, AUT 
- září – Liffey Descent – Dublin, IRL (http://www.liffeydescent.com/) 
- říjen – Fishriver marathon, JAR (http://www.fishmarathon.org.za/) 
- říjen - K4 marathon De Rijp, NED 
- říjen – Krumlovský maratón, CZE (http://www.krumlovskymaraton.com/) 
- říjen – Adige marathon – Verona, ITA (http://www.adigemarathon.it/) 
- listopad - Ardeche marathon, FRA (http://www.marathon-ardeche.com/) 
- prosinec – Murray marathon, AUS (http://www.murraymarathon.ymca.org.au) 

 
 
 
 

http://www.regatadelrionegro.com.ar/
http://www.dusi.org.za/
http://www.dwrace.org.uk/
http://www.kvviking.nl/2011/de-marathon
http://www.canoe.sk/index.php?go=preteky
http://www.adndordogne.org/
http://www.cncrestuma.pt/
http://www.amagerstrandparkrundt.dk/
http://www.windhoekberg.co.za/
http://www.avondescent.com.au/
http://www.descensodelsella.com/
http://budejovicepraha.cz/
http://www.kanotmaraton.se/
http://www.madeiraemcanoa.com/
http://www.tourdegudenaa.dk/
http://kvt.pardubice.cz/vvm/
http://www.canoe.sk/index.php?go=preteky
http://www.liffeydescent.com/
http://www.fishmarathon.org.za/
http://www.krumlovskymaraton.com/
http://www.adigemarathon.it/
http://www.marathon-ardeche.com/
http://www.murraymarathon.ymca.org.au/


 

3 

 

5. Sportovní příprava 
Příprava sportovců bude probíhat pouze pod vedením osobních trenérů 
v domácím klubu, u vedoucího RDM může každý zájemce o maraton 
konzultovat přípravu individuálně. Jednotliví reprezentanti budou vždy vybráni 
pro aktuální závod dle NK RDM 2015. 
  
 
6. Nominační kritéria 
 
6.1. ME – Bohinj, Slovinsko 

 Závodníky vybere vedoucí RDM na základě výkonu na NZM 13.6.  

 Reprezentovat budou nejlepší závodníci s předpokladem mezinárodní 
výkonnostní úrovně dojezdu do poloviny startovního pole dané 
disciplíny.  

 Úspěšní reprezentanti z předešlých MSM budou v nominaci 
upřednostněni.  

 Pomocným kritériem bude úspěšnost disciplíny z předešlého roku, 
porovnání úrovně sportovce vzhledem k reprezentantovi z předchozí 
sezóny a pořadí disciplín podle koeficientů.  

 Start juniorů i seniorů bude na NZ společný, počty kol dle disciplíny. 

 Závodníkům, kteří nebudou nominováni na náklady ČSK/RDM, přitom 
budou mít o start na ME zájem a budou z hlediska výkonnosti „v pořadí“, 
bude umožněna účast s finanční spoluúčastí. Podíl k úhradě bude 
stanoven dle aktuální ceny závodu.  

 Při úspěšném dokončení ME do 6. místa a zároveň do poloviny 
startovního pole dané disciplíny, bude podíl závodníka zpětně uhrazen.  

 Zájemci musí svůj zájem startovat na MEM za těchto podmínek hlásit 
vedoucímu RDM ihned po NZ.  

 Předpokládaná účast asi 6 závodníků. 
 
 
6.2. SP – Brandenburg, Německo 

 Zájemci o účast na SP se musí hlásit vedoucímu RDM do konce května.  

 Závod obsadíme pouze samoplátci, částka bude vypočtena dle aktuální 
ceny závodu. 

 Zájemce o nominaci musí závodit na NZ, ME nebo v některém 
z „přípravných maratonů“ v roce 2015 až do ME, ze kterých vedoucí RDM 
posoudí jeho výkonnost podle výsledku. 

 Kanoisti mají šanci pouze na NZ Zbraslav a MEM Slovinsko (na C1). 

 Předpokládaná účast 0 – 3 sportovci (termín závodu se kryje s MČR 
v Račicích). 



 

4 

 

6.3. MS – Györ, Maďarsko 

 Nebude se konat samostatný NZ.  

 Závodníky vybere vedoucí RDM na základě výkonu v roce 2015 v 
některém z těchto maratonů: Waterland Amsterdam NED, NZM Zbraslav, 
Crestuma POR, Amager Rundt NED, MEM Bohinj SLO, SPM Brandenburg 
GER, Dalsland SWE, ČB-Praha krátký závod.  

 Kanoisti mají šanci pouze na NZ Zbraslav, MEM Slovinsko, SP Německo 
(na C1) a ČB-Praha krátký závod. 

 Zájemci si účast na těchto maratonech zajišťují a financují sami. Vedoucí 
RDM případně vyřídí přihlášku.  

 Reprezentovat budou nejlepší závodníci ve vybraných kategoriích 
s předpokladem mezinárodní výkonnostní úrovně dojezdu do poloviny 
startovního pole dané disciplíny.  

 Úspěšní reprezentanti z předešlých MSM a MEM budou v nominaci 
upřednostněni. 

 Pomocným kritériem bude úspěšnost disciplíny z předešlého roku, 
porovnání úrovně sportovce vzhledem k reprezentantovi z předchozí 
sezóny, výsledek MČRM 2014 a pořadí disciplín podle koeficientů.  

 Závodníkům, kteří nebudou nominováni na náklady ČSK/RDM, přitom 
budou mít o start na MSM zájem a budou z hlediska výkonnosti „v 
pořadí“, bude umožněn start s finanční spoluúčastí. Podíl k úhradě bude 
stanoven dle aktuální ceny závodu. 

 Zájemci musí svůj zájem startovat na MSM za těchto podmínek hlásit 
vedoucímu RDM ještě před svoji účastí na některém z vyjmenovaných 
maratonů.  

 Při úspěšném dokončení MS do 8. místa a zároveň do poloviny 
startovního pole dané disciplíny, bude podíl závodníka zpětně uhrazen. 

 Závodníci nominovaní na OH naděje jsou z nominace na MS v maratonu 
vyloučeni. 

 Předpokládaná účast asi 10 závodníků včetně samoplátců. 
 
 
6.4. Mezinárodní maratóny s finanční spoluúčastí pořadatelů 
V případě, že ČSK obdrží pozvánku od pořadatelů závodu, vedoucí RDM 
osloví závodníky v pořadí podle jejich aktuální výkonnosti. Při nezájmu 
nejlepších sportovců bude oslovovat následující v pořadí. 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

7. Další obecná ustanovení NK RDS 2015 
 
Přidělování lodí 
Lodě budou jednotlivým reprezentantům přiděleny podle úspěšnosti, do limitu 
počtu lodí, které má RDM k dispozici. 
Půjčování lodí mezi členy RDM je možné pouze po dohodě s vedoucím RDM, 
jiní závodníci nesmí tyto lodě používat! 
Závodník, který má přidělenou loď, je za ní zodpovědný a provádí její údržbu. 
Větší opravy nebo zásahy je nutno předem projednat s vedoucím RDM. 
 
Případná účast samoplátců (či hrazení nákladů klubem) na mezinárodních 
soutěžích podléhá schválení VV SRK ČSK na základě návrhu vedoucího RDM. 
 
 
 
Mgr. Tomáš Ježek 
vedoucí RDM 


